
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 128634/02-07-2021 
(Β’ 2970) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί 
ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 36/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων, 
περί τοποθέτησης ρυθμιστικών πινακίδων Ρ41 και 
Ρ42 (εκ περιτροπής στάθμευση) στην οδό Δραγού-
μη, από την οδό Καταραχιάς έως την οδό Κονδύλη, 
της πόλης των Τρικάλων του Δήμου Τρικκαίων.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, για το έτος 2021.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Ναυπλιέων.

5 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 
του Δήμου Ναυπλιέων με την επωνυμία «Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ναυπλίου».

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αίγινας.

7 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 168/3.12.2020 (Β΄5553) 
απόφασης του Προέδρου σχετικά με την καθιέ-
ρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανι-
σμός Δήμου Ηλιούπολης (ΠΑΟΔΗΛ) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» έτους 2021, ως προς μία (1) μόνιμη 
υπάλληλο του Δήμου Ηλιούπολης η οποία μετα-
κινήθηκε  - δια τέθηκε στο Ν.Π. και τέσσερις (4) 
υπαλλήλους ΙΔΑΧ.

8 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 169/18-11-2020 από-
φασης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» «Έγκριση καθιέρωσης ερ-
γασίας τη νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρε-
ωτικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση, για το έτος 2021» (Β΄ 5285).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 148977 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 128634/02-07-2021 

(Β’ 2970) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί 

ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-

σης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”.
(Α΄ 94)».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε 
συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/
2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις της υπ΄αρ. 14138/15.05.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, 
περί διορισμού Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τις διατάξεις της περ. ββ  της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Το υπ’ αρ. 347568(3111)/15.06.2021 έγγραφο - αί-
τημα, της Π.Ε. Ημαθίας, για καθορισμό του ανωτάτου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3840

52087



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52088 Τεύχος B’ 3840/18.08.2021

ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για 
το έτος 2021, υπαλλήλων.

9. Την  υπ’ αρ. 128634/02.07.2021 (Β’ 2970) απόφαση, 
περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021.

10. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω απόφαση, διατυ-
πώθηκε εκ παραδρομής η κατηγορία ΥΕ Τεχνικού ως 
ΔΕ Τεχνικού, στην Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ημαθίας.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε για τους ανωτέρω λόγους, την υπ’ αρ. 
128634/02.07.2021 (Β’ 2970) απόφαση περί ορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το έτος 2021, ως εξής:

Στην Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων, αντικαθίσταται η 
κατηγορία του κλάδου Τεχνικού, από ΔΕ Τεχνικού σε ΥΕ 
Τεχνικού, και ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

Υπηρεσία Κλάδος/Ειδικότητα
Άτομα x 
Ημέρες 

εκτός έδρας

 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Μηχανικών 7 x 60

ΠΕ Μηχανικών 1 x 40

ΠΕ
Γεωτεχνικών/
ΠΕ Γεωλογίας

1 x 60

ΠΕ
Διοικητικού -
Οικονομικού

1 x 25

ΤΕ Μηχανικών 6 x 60

ΤΕ Μηχανικών 1 x 45

ΔΕ Τεχνικών 5 x 60

ΔΕ
Χειριστών

Μηχανημάτων
2 x 60

ΔΕ Οδηγών 2 x 60

ΔΕ Τεχνικών Οδηγών 1 x 60

ΔΕ Γεωτεχνικών 1 x 60

ΥΕ Τεχνικού 1 x 60

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 128634/02.07.2021 (Β’ 2970) 
απόφαση, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 19 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

 Αριθμ. 154204 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 36/2021 απόφα-

ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 

Τρικκαίων, περί τοποθέτησης ρυθμιστικών πι-

νακίδων Ρ41 και Ρ42 (εκ περιτροπής στάθμευση) 

στην οδό Δραγούμη, από την οδό Καταραχιάς 

έως την οδό Κονδύλη, της πόλης των Τρικάλων 

του Δήμου Τρικκαίων.  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα λίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α αυ-
τού.

6. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ, περί δημοσίευσης αποφάσε-
ων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
αυτού, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Διευκρινίσεις-Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στε ρεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - 
συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/ 97430/ 2-9-2013 από-
φασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά 
με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ-
5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52089Τεύχος B’ 3840/18.08.2021

Στερεάς Ελλάδας, «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999», με τις οποίες 
ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως αρμόδιο για 
την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων των άρθρων 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

12. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018 Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών σχετικά με διευκρινίσεις περί 
διαδικασιών όσον αφορά στα μέτρα ρύθμισης κυκλοφο-
ρίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

13. Την υπ’ αρ. 36/2021 (ΑΔΑ: 6ΗΧΩΩΗ9-ΕΕΣ) ομό-
φωνη απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.Π.Ζ.) του 
Δήμου Τρικκαίων, περί τοποθέτησης ρυθμιστικών πι-
νακίδων Ρ41 και Ρ42 (εκ περιτροπής στάθμευση) στην 
οδό Δραγούμη, από την οδό Καταραχιά έως την οδό 
Κονδύλη, της πόλης των Τρικάλων του Δήμου Τρικκαίων.

14. Την υπ’  αρ. 88451/6-5-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί ελέγχου νομιμότητας της υπ΄αρ. 
36/2021 απόφασης της Ε.Π.Ζ. του Δήμου Τρικκαίων, με 
την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

15. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων και 
δεν δημιουργούν κανένα πρόβλημα στα μέσα μαζικής 
μεταφοράς (Αστικό ΚΤΕΛ, Υπεραστικό ΚΤΕΛ), όπως 
βεβαιώνεται στην υπ’ αρ. 36/2021 απόφαση της Ε.Π.Ζ. 
Δ. Τρικκαίων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 36/2021 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων, περί τοποθέτησης ρυθμιστι-
κών πινακίδων Ρ41 και Ρ42 (εκ περιτροπής στάθμευση) 
στην οδό Δραγούμη, από την οδό Καταραχιά έως την 
οδό Κονδύλη, της πόλης των Τρικάλων του Δήμου Τρικ-
καίων, όπως περιγράφονται στην ανωτέρω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση, να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος 
των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στε-
λέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 36/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Bόλος, 28 Ιουλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 124617 (3)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄232),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) και

ε) της υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ).

2. Το υπ’ αρ. 1059/14.07.2021 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, με το οποίο μας απεστάλη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52090 Τεύχος B’ 3840/18.08.2021

η υπ’ αρ. 18-125/09.07.2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκά-
δος, με την οποία αποφασίστηκε η λειτουργία της υπη-
ρεσίας καθημερινά, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών 
και αργιών, με διακεκομμένο ωράριο και ειδικότερα κατά 
τις ώρες 9:00 - 14:00 και 18:00 - 21:00 και ειδικά για το 
έκτακτο προσωπικό κατηγορίας ΔΕ Εισπρακτόρων.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν ζητήματα που δημιουργούνται από τις ιδι-
ότυπες συνθήκες λειτουργίας, καθώς και το είδος και τη 
μορφή της υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου, 
ιδιαίτερα λόγω ανάγκης είσπραξης τελών ελλιμενισμού 
από τα πλοία που χρησιμοποιούν τα λιμάνια αρμοδιό-
τητάς του.

4. Την υπ’ αρ. 1093/16.07.2021 βεβαίωση του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος περί ύπαρξης πίστω-
σης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, καθιερώ-
νουμε καθημερινή λειτουργία της υπηρεσίας του, συ-
μπεριλαμβανομένων Κυριακών και αργιών, με διακεκομ-
μένο ωράριο και ειδικότερα κατά τις ώρες 9:00 - 14:00 
και 18:00 - 21:00 και ειδικά για το έκτακτο προσωπικό 
κατηγορίας ΔΕ Εισπρακτόρων για το έτος 2021.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα, ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.000,00 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6042 του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λευκάδος, οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 27 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

(4)
 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-

μου Ναυπλιέων.   

 Με την υπ’ αρ. 117/5.7.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ναυπλιέων Νομού Αργολίδας, που εκδό-
θηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 87 του 
ν. 4483/2017, οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες της 
παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, αφού υποβλή-
θηκε στον Δήμο η υπ’ αρ. 8799/14.6.2021 αίτηση της 
υπαλλήλου Κατσιγιάννη Χρυσάνθης του Πέτρου και η 
ως άνω (117/2021) απόφαση κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν 
ελέγχου νομιμότητας, με την υπ’ αρ. 118513/15.7.2021 
(ΑΔΑ: Ψ2ΒΔΟΡ1Φ-ΖΗΣ) απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας της 
υπαλλήλου Κατσιγιάννη Χρυσάνθης του Πέτρου, ειδικό-
τητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Κτιρίων, που υπηρετεί 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
μερικής απασχόλησης, από 15 ώρες σε 40 ώρες εβδομα-
διαίως (ωράριο εργασίας πλήρους απασχόλησης).

(Αριθμ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ναυπλιέων: 9854/29.6.2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 123748/29.7.2021). 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

   Αριθμ. 122077 (5)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 

του Δήμου Ναυπλιέων με την επωνυμία «Δημο-

τική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ναυ-

πλίου» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 1069/1980 (Α΄291).
3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 252 και 

του άρθρου 253 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως του άρθρου 
107 και της παρ. Ι του άρθρου 280.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄98).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52091Τεύχος B’ 3840/18.08.2021

νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β’ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/ 
4.12.2017 (Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86) όμοιες 
αποφάσεις.

11. Το  π.δ. 495/1988 με το οποίο συστάθηκε στον 
Δήμο Ναυπλιέων του Ν. Αργολίδας ενιαία επιχείρηση 
ύδρευσης και αποχέτευσης με το όνομα «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ ΝΟΜΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» (Α΄ 225), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 337/1996 (Α΄ 225).

12. Την υπ’ αρ. 1160/15.3.2000 (Β’ 369) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, ανα-
φορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
της προαναφερόμενης Επιχείρησης ως προς την περι-
οχή αρμοδιότητάς της, καθώς και την τροποποίηση της 
επωνυμίας της, σε ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ.

13. Την υπ’ αρ. 5324/788/30.5.2011 (Β’ 1398) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την 
οποία τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της ανωτέρω 
Επιχείρησης, ως προς την περιοχή αρμοδιότητας και τη 
διοίκησή της.

14. Την υπ’ αρ. 230590/4.11.2019 (Β’ 4288) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπ’ αρ. 304/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ναυπλιέων αναφορικά με την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Επιχείρη-
ση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ναυπλίου», ως προς: α) το 
άρθρο 1, στο οποίο προστέθηκε νέα παρ. 5, σχετική με 
το νομικό καθεστώς της Επιχείρησης και β) το άρθρο 5, 
που αναφέρεται στη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου.

15. Την υπ’ αρ. 83/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ναυπλιέων αναφορικά με την τροποποίηση της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ναυπλίου», ως προς την επω-
νυμία αυτού, από «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Ναυπλίου», σε «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης- Αποχέτευσης Ναυπλιέων», αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 83/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ναυπλιέων, με την οποία τροποποιείται 
η συστατική πράξη του Ν.Π.Ι.Δ με την επωνυμία «Δημο-
τική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ναυπλίου», 
που συστάθηκε με το π.δ. 495/1988 (Α΄ 225) και τροπο-
ποιήθηκε η συστατική του πράξη: α) με το π.δ. 337/1996 
(Α΄ 225), β) την υπ’ αρ. 1160/15.3.2000 (Β’ 369) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου,
γ) την υπ’ αρ. 5324/788/30.5.2011 (Β’ 1398) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δ) την υπ’ αρ. 
230590/4.11.2019 (Β’ 4288) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, (κατόπιν της υπ’ αρ. 304/2019 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παρ. 1 του άρθρου 1 της 
συστατικής πράξης της Επιχείρησης, ως προς την επω-

νυμία αυτής, από «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ», σε «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ναυπλιέων».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 495/1988 (Α΄ 225), η 
υπ’ αρ. 5324/788/30.5.2011 (Β΄ 1398) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και η υπ’ αρ. 
230590/4.11.2019 (Β΄ 4288) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ναυπλιέων τόσο για το έτος 2021 όσο και για τα 
επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 29 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 648  (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Αίγινας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν.  4261/2014

(Α΄ 107).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/ 

2012 (Α΄ 85).
5. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου.
8. Την υπ’ αρ. 20/08-1-2021 (Β΄ 127) απόφαση του Δη-

μάρχου Αίγινας.
9. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυ-

ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, οι οποίες δεν 
μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου, θα 
πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του Δήμου πέραν του 
υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων ειδικότητας Δ.Ε. οδηγών πυρασφάλειας 
και τεσσάρων (4) υπαλλήλων ειδικότητας Υ.Ε. εργατών 
πρασίνου, κατά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως 31-12-2021, για την κάλυψη αναγκών 
του Δήμου, οι οποίες δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν 
εντός του ωραρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52092 Τεύχος B’ 3840/18.08.2021

Στην αρχή εκάστου μήνα θα εκδίδεται αρμοδίως 
απόφαση για τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, όπου θα περιγράφονται αναλυτικά οι ανά-
γκες του τρέχοντος μήνα και θα παρέχονται σαφή και 
συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά στην πραγματοποίηση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 
ώρες, αποκλειστικά εντός του δεύτερου (2ου) εξαμή-
νου του έτους 2021.

Η αμοιβή των ανωτέρω υπαλλήλων θα βαρύνει τον 
ΚΑ 35.6042.01 του προϋπολογισμού του Δήμου τρέχο-
ντος οικονομικού έτους, με πίστωση 3.500,00 €, με την 
προσκόμιση σχετικής βεβαίωσης για την πραγματοποί-
ηση της υπερωριακής απασχόλησης, από τον αρμόδιο 
αντιδήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγινα, 27 Ιουλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. αποφ. 136 (7)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 168/3.12.2020 (Β΄5553) 

απόφασης του Προέδρου, σχετικά με την καθι-

έρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανι-

σμός Δήμου Ηλιούπολης (ΠΑΟΔΗΛ) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» έτους 2021, ως προς μία (1) μόνιμη 

υπάλληλο του Δήμου Ηλιούπολης η οποία μετα-

κινήθηκε - δια τέθηκε στο Ν.Π. και τέσσερις (4) 

υπαλλήλους ΙΔΑΧ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) -
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),
β) των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143),
γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), περί απο-

ζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου,

δ) το άρθρο 14 του ν. 3708/2008 (Α΄ 210), περί επέκτα-
σης ωραρίου γυμναστηρίων.

2. Την υπ’ αρ. 129714/32659/13-3-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέ-
ρωση κατ’ εξαίρεση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες του χρόνου των υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. “Πο-
λιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλιούπολης 
(Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ”» (Β΄ 1403).

3. Την υπ’ αρ. 168/3.12.2020 απόφαση του Προέδρου 
του Ν.Π. «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-

πικού του Ν.Π.Δ.Δ. "Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός 
Δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙ-
ΟΥ" έτους 2021» (Β΄ 5553).

4. Την υπ’ αρ. 405/οικ. 5935/26-3-2021 απόφαση του 
Δημάρχου Ηλιούπολης, περί μετακίνησης - διάθεσης 
μίας μόνιμης υπαλλήλου ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού - 
Λογιστικού από τον Δήμο Ηλιούπολης στο Νομικό Πρό-
σωπο από 5/4/2021 και για χρονικό διάστημα δύο (2) 
ετών, καθώς και α) το υπ’ αρ. 960/6-7-2021 έγγραφο 
του ΠΑΟΔΗΛ προς το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
σχετικά με διευκρίνιση του φορέα καταβολής αποζημί-
ωσης υπερωριακής απασχόλησης και β) το υπό στοιχεία 
2/87625/ΔΕΠ/16-7-2021 απαντητικό έγγραφο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους, στο οποίο αναφέρεται 
ότι η υπάλληλος δύναται να λαμβάνει αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης από τον φορέα που προσφέρει 
την υπερωριακή απασχόληση, ήτοι από το Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Ηλιούπολης.

5. Την υπ’ αρ. 5/167/26-1-2021 απόφαση του Προέ-
δρου του Ν.Π. (ΑΔΑ: 6Κ6ΚΟΛ02-Π6Α), η οποία εκδόθηκε 
σε περίληψη με την υπ’ αρ. 73176/10-06-2021 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 1479, με την οποία κατατάχθηκαν σε 
συσταθείσες προσωποπαγείς θέσεις Ι.Δ.Α.Χ. (4) υπάλλη-
λοι με ειδικότητα ΠΕ Φυσικής Αγωγής, σε συμμόρφωση 
δικαστικής απόφασης.

6. Το γεγονός ότι τα τελευταία έτη, οι υπηρεσίες του 
Νομικού Προσώπου αποδυναμώθηκαν λόγω των συ-
νταξιοδοτήσεων των υπαλλήλων, καθώς και ότι με την 
εφαρμογή του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες έχουν 
επιφορτιστεί με νέες αρμοδιότητες.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Νο-
μικό Πρόσωπο.

8. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Ν.Π., λόγω 
έλλειψης μονίμου προσωπικού, το είδος, τη μορφή της 
υπηρεσίας, καθώς και τις ανάγκες των υπηρεσιών του 
ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλι-
ούπολης (ΠΑΟΔΗΛ) - Γρηγόρης Γρηγορίου», που δεν είναι 
δυνατό να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του ωραρίου ερ-
γασίας, όπως πραγματοποίηση διαφόρων αθλητικών και 
πολιτιστικών δράσεων, αθλητικών αγώνων που γίνονται 
απογευματινές, νυκτερινές ώρες, Σαββατοκύριακα και 
αργίες, λειτουργία του Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής 
που λειτουργεί όλες τις ημέρες του χρόνου από 7 π.μ. έως 
11 μ.μ., λειτουργία του Δημοτικού Κινηματογράφου «Με-
λίνα Μερκούρη» και ενός Δημοτικού Θεάτρου απογευ-
ματινές ώρες και πέραν τις 10 μ.μ. κ.λπ., αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης ως προς μία (1) μόνιμη υπάλληλο του Δήμου 
Ηλιούπολης, κλάδου ΠΕ Οικονομικού  - Λογιστικού,
η οποία μετακινήθηκε - διατέθηκε στο Ν.Π. και τέσσερις 
(4) υπαλλήλους ΙΔΑΧ. ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής 
έως 720 ώρες, όπως αναλυτικά παρατίθενται παρακάτω 
για το έτος 2021:

«Α. ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ:
Μόνιμο Προσωπικό
Έναν (1) ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού, έως ογδόντα 

(80) ώρες 
Αορίστου Χρόνου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52093Τεύχος B’ 3840/18.08.2021

Τέσσερις (4) ΠΕ Φυσικής Αγωγής, έως τριακόσιες είκοσι 
(320) ώρες».

«Ε. ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ     ΥΠΟΧΡΕ-
ΩΤΙΚΟΥ

Μόνιμο Προσωπικό
Έναν (1) ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού, έως εξήντα 

τέσσερις (64) ώρες.
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Τέσσερις (4) ΠΕ Φυσικής Αγωγής, έως διακόσιες πενή-

ντα έξι (256) ώρες».
Από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερωρι-

ακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την κατανομή της, 
θα προκληθεί δαπάνη μέχρι του ποσού των 4.000,00 € 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π. οικ. έτους 2021, 
που θα βαρύνει τους Κ.Α. 15.6012 και 15.6022.

H κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηλιούπολη , 28 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 4247 (8)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 169/18-11-2020 από-

φασης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλί-

ου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης

«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» «Έγκριση καθιέρωσης ερ-

γασίας τη νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

για την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρε-

ωτικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» που λειτουρ-

γεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 2021» (Β΄ 5285). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 233 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 146). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄  176), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

5. Την υπ’ αρ. 247/14-10-2011 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσα-
λονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», με την οποία θεσπίστηκε 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ιδρύματος του 
Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥ-
ΛΙΑΝΟΣ», κατόπιν έγκρισης με την υπ’ αρ. 7051/1-2-2011 
(Β΄ 454/2012) απόφαση  του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 158/30-9-2020  απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», "Έγκριση καθιέρωσης δια-
φορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες 
του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»", η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 51435/
20-10-2020 (Β΄ 4855) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 5314/10-11-2019 εισήγηση της Υπηρεσίας 
και την υπ’ αρ. 175/17-11-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας τη 
νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρω-
ση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» 
που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 2021».

8. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ 26-5-2017 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και τις υπό στοι-
χεία Φ10042/οικ.13567/329 8-6-2018 συμπληρωματικές 
οδηγίες του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

9. Την υπ’ αρ. 4127/16-7-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας 
και την υπ’ αρ. 88/23-7-2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
175/17-11-2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης "Ο ΑΓΙΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ", "Έγκριση καθιέρωσης εργασίας τη νύχτα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τη συμπλήρωση του 
εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
του Δημοτικού Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» που 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 2021"».

10. Την υπ’ αρ. 68/15-6-2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ».

11. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό, οικονομικού 
έτους 2021, του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονί-
κης «Ο Άγιος Στυλιανός» έχουν γραφτεί σχετικές πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 169/18-11-2020 απόφα-
σης του Προέδρου του νομικού προσώπου «Έγκριση 
καθιέρωσης εργασίας τη νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για τη συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υπο-
χρεωτικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου «ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση, για το έτος 2021» (Β΄ 5285), η οποία δια-
μορφώνεται ως έξης:

1. Για νυχτερινή εργασία, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής

α) δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 φυ-
λάκων - εργατών συνολικά 1.850 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52094 Τεύχος B’ 3840/18.08.2021

4.600,00€ σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1, αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες), καθώς και ένας (1) υπάλληλος ΥΕ εργα-
τοτεχνιτών Αορίστου Χρόνου συνολικά 900 ώρες (ενδει-
κτική δαπάνη 1.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01, 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες Αορίστου Χρόνου). Και τέλος 
τέσσερις (4) υπάλληλοι ΥΕ φύλακες με σύμβαση Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου συνολικά 650 ώρες (ενδεικτι-
κή δαπάνη 1.100,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01, 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες Ορισμένου Χρόνου).

β) μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 340 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.200,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1, αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες).

γ) τέσσερις (4) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι 
κατηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.150 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.025,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1, αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες). Πέντε (5) ΤΕ βρεφοκόμοι Αορίστου 
Χρόνου με συνολικά 1.200 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
2.760,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01, αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες Αορίστου Χρόνου).

δ) εννέα (9) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.200 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 6.820,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1, αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες) και τρείς (3) ΔΕ βοηθοί βρεφοκόμοι Αορίστου Χρό-
νου με συνολικά 550 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.150,00 
€ σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01, αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες Αορίστου Χρόνου). Επιπλέον, πέντε (5) βοηθοί 
βρεφοκόμοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου κατηγορίας ΔΕ με συνολικά 200 ώρες (ενδεικτική 
δαπάνη 400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01, αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες Ορισμένου Χρόνου).

2. Για ημερήσια - νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής.

α) δύο μόνιμοι (2) υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 φυ-
λάκων - εργατών συνολικά 1.350 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.320,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1, αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες), καθώς και ένας (1) υπάλληλος ΥΕ εργα-
τοτεχνιτών Αορίστου Χρόνου συνολικά 750 ώρες (ενδει-
κτική δαπάνη 1.900,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01, 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες Αορίστου Χρόνου).

Και τέλος τέσσερις (4) υπάλληλοι ΥΕ φυλάκων με σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου συνολικά 
600 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.300,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 02.10.6042.01, αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες Ορισμέ-
νου Χρόνου).

β) μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 400 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.740,00 € σε 

βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1, αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες).

γ) τέσσερις (4) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι 
κατηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.000 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1, αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες). Πέντε (5) ΤΕ βρεφοκόμοι Αορίστου 
Χρόνου με συνολικά 1.500 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.350,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01, αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες Αορίστου Χρόνου).

δ) εννέα (9) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.500 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 10.000,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1, αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες), τρεις (3) ΔΕ βοηθοί βρεφοκόμοι Αορίστου Χρόνου 
με συνολικά 950 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 2.850,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01, αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες Αορίστου Χρόνου). Πέντε (5) βοηθοί βρεφοκόμοι 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κα-
τηγορίας ΔΕ με συνολικά 300 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
780,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01, αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες Ορισμένου Χρόνου).

ε) δύο (2) καθαρίστριες ΥΕ εργατριών καθαριότητος 
Αορίστου Χρόνου συνολικά 600 ώρες (ενδεικτική δαπά-
νη 1.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01, αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες Αορίστου Χρόνου), καθώς και δύο 
(2) καθαρίστριες ΥΕ με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου με συνολικά 500 ώρες (ενδεικτική δαπά-
νη 1.100,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01, αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες Ορισμένου Χρόνου).

στ) ένας (1) υπάλληλος της κατηγορίας ΥΕ βοηθός μά-
γειρα, με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
συνολικά 600 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.300,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01, αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
Ορισμένου Χρόνου).

Στον προϋπολογισμό του έτους 2021 έχουν προβλε-
φθεί στους παραπάνω Κ.Α. τα αντίστοιχα ποσά:

Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» 
40.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
Αορίστου Χρόνου» 17.300,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
Ορισμένου Χρόνου» 6.300,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ    
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02038401808210008*


		2021-08-20T18:33:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




